
令 和 ４ 年 ２ 月 ７ 日 

（2０２２年） 

保護者の皆さま 

吹田市立青山台中学校 

校長  開  康 壽 

 

新型コロナウイルス感染拡大による授業短縮のお知らせ 

 

 立春の候、保護者の皆さまにおかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は本校の教育活動にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、3 年生の私立高校入試を今週末に、1,2 年生は学年末テストを 2 週間後に控え、

受験勉強に励む姿が頼もしく感じられますが、全国的な傾向同様この吹田市内でも小中学校

の学級閉鎖が相次いでおり、本校でも体調不良による欠席が増加傾向にあります。 

 そこで、本校では、生徒の感染リスクを少しでも減らすため、以下のように授業の短縮を

実施いたします。ただ、全く登校できないことが生徒の不安を高める場合もありますので、

臨時休業は避けることといたしました。 

 生徒･保護者の皆さまにはご心配をおかけして申し訳ありませんが、ご理解の上ご協力い

ただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

1,2,3 年生短縮授業 

 

実施期日：令和 4 年 2 月 7 日(月)～2 月 10 日(木) 

実施形態：1～4 限の授業実施、昼食･昼休み後に下校 

      (学校給食を申し込まれている方は通常通り給食があります) 

部活動：1 時間に限定して実施、マスク常時着用、午後 3 時までに下校 

 

感染予防：以下の対策について、引き続きご協力の程よろしくお願いいたします。 

（１）マスクの着用･咳エチケットの励行 

（２）こまめな手洗い･手指消毒･ソーシャルディスタンスの確保 

（３）規則正しい生活、バランスの良い食事等、基本的な生活習慣を確立し、抵抗力をつけ

る。 

（４）不要不急の外出を避けてください。 

 

留意事項：教職員の在校時間縮減のため、午後 5 時以降は学校への連絡がつかない場合が

あります。 

以上 


